iis verbis significans , se potestatem ba-

bere moriendi, et aniraam suam depo-

nendi, id est, a corpore separandi, quando

et quomodo vellet
;
quemadmodum et re-

sumendi; quam potestatem alii martyres

nulli habuerunt. Cujus rei declarationem

ampliorem vide apud Augustinum lib. 4.

de Trinitate, cap. 13.

Et nos debemus pro fratribus animas
ponere. Sic et nos, inquit, exemplo Chri-

sti Domini ac magistri nostri
,
qui dixit

:

Exemplum dedi vobis, ut, quemadmo^
dum ego feci vobis, ita et vos faciatiSj

Joan. 13., debemus pro salute fratrum
animas ponere , id est, voluntarie mor-

tem subire. Nam et ordo caritatis id

postulat, ut plus animam proximi, quam
ccrpus nostrum diligamus, et honorem
Dei (qui in animarum salnte etiam con-

sistit) aliis oranibus bonis anteponaraus.

Postulat autera interdum honor et gloria

Dei, ut pro teraporali vita proximorum
conservauda nostram ipsornm vitam ex-

ponamus periculo, quoties scilicet ea res

ulterius ordlnatur ad eorundera vel alio-

rum salutem aeternam. Ita legimus, Ale-

xandriae presbyteros, diaconos et alios

fideles quam plurimos , cum pestis sae-

vissima grassaretur, morbo laborantibus

sponte ministrasse, mortemque libenter

oppetivisse. Quos, velut martyres, reli-

giosa piorum fides venerari consuevit,

ut habet Romannm Martyrologium pridie

Kal. Martii. Historiam refert Eusebius

lib. 7. cap. 16. et 17. ex Dionysio Ale-

xandrino. Nec dissimile eet, quod narrat

Gregorius lib. 3. dialogi, cap. 37., quen-

dam presbyterura, Sanctulum nomine, sese

obtrnncandura obtulisse pro diacono, qui

a Longobardis erat occidendus. Quod
ejus factum magnifice laudat, affirmans,

eum praestitisse
,
quod hoc loco prae-

cipit Apostolus, id est, animam pro fratre

posuisse.

Porro tenentur ex officio ad ponendura

animas pro fratribus, ubi res postulat,

omnes animarum pastores. Quibus om-

nibus in Petro, primo pastore. dictum est

:

Sequere me, Joan. 21., id est, animam
tuam pone pro ovibus meis, sicut et ego

pro eis animam meam posui. Caeteri vero

fideles, licet non ex officio ad hoc tenean-

tur, debcnt tamen eam habere caritatem,

qua parati sint ad mortem pro fratribus

obeundam, ubi salus illorum et honor Dei

ita requireret. Et quia generalis est Apo-
stoli sententia, dictans, quid omnes de-

beamus, idcirco sic intelligenda est, qno-

modo et alia praecepta affirmativa ; nempe
debere nos in animi praeparatione, si res

exigat, pro fratribus animas ponere. Non
igitur ab omnibus Christianis tanta per-

fectlo caritatis exigitur, qnanta a pasto-